
   

令和 5 年 9 月吉日 

組合員（ご契約者）さま各位 

                       姫路市飾磨区三宅一丁目 194 番地２ 

                                 今村ビル 6 階 

姫路市民共済生活協同組合 

 

神戸市中央区筒井町 3 丁目 12 番 14 号 

みなと銀行春日野支店 3 階 

  みなとリース株式会社 

 

大阪市中央区備後町 2 丁目 2 番 1 号 

りそなグループ大阪本社ビル 

りそな決済サービス株式会社 

 

収納代行会社の変更に伴う預金口座振替依頼書ご提出のお願い 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、みなとリース株式会社を収納代行会社として預金口座振替による集金代行サー

ビスをご利用いただき、共済掛金をお納めいただている組合員（ご契約者）さま宛に、収納

代行会社の変更に伴う手続きをお願いいたしたくご案内させていただいております。 

 

みなと銀行グループでは、代金回収にかかるサービスの向上を図るため、代金回収事務に

かかるシステムのりそなグループへの集約を目指しております。 

現在、ご利用いただいておりますみなとリース株式会社の「集金代行サービス」から、み

なと銀行とりそな決済サービス株式会社の共同商品である「りそなネット（ワイド）」へ切

替えにあたり、下記の通り、お手続きいただきたくお願い申し上げます。 

 

つきましては、大変お手数をおかけしますが、ご案内の預金口座振替依頼書をご記入のう

え、ご返送をお願いいたします。 

ご不明の点がございましたら、下記、お問い合わせ先までお願いいたします。 

ご多忙の折、お手数をおかけいたしますが、何卒、ご協力のほどお願いいたします。 

 

記 

 

１． 預金口座振替依頼書の捺印・ご返送 

➢ ご案内の預金口座振替依頼書につきまして、ご記入、押印のうえ、金融機関用及び

委託者用の 2 枚のご返送をお願いいたします。 



   

 

２． 収納代行会社の変更予定時期 

 令和 5 年 4 月以降に更新となるご契約分より 

 

３． 変更後の口座振替日 

 毎月３日 

 

４． 変更後の通帳コメント 

ミナトＬ（ヒメジキョウサイ   → ＲＫＳ.ヒメジキョウサイ 

 

５． 預金口座振替依頼書のご返送期限 

令和 5 年 10 月 31 日（火）  

以上 

 

【お問合せ先】  

〒672-8048 姫路市飾磨区三宅一丁目 194 番地２ 今村ビル 6 階 

      姫路市民共済生活協同組合   ℡：079－222－8877 

                         

 

【ご参考（契約変更のイメージ）】 

 

お客さま 姫路市民共済生活協同組合 

みなとリース株式会社   

ご契約上の取引 

 

支払 

お客さま 

みなと銀行・りそな決済サービス株式会社   

ご契約上の取引 

 

支払 

≪ 現在 ≫ 

≪ 変更後 ≫ 

集金代行サービス 

りそなネット（ワイド） 

姫路市民共済生活協同組合 


